
  
Zprávy z EU                           Září  2016 
                               (38,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 09/16      Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011  
02 – 09/16      Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES 
03 – 09/16      Osobní ochranné prostředky – směrnice 89/686/EHS 
04 – 09/16      Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU 
05 – 09/16      Rekreační plavidla a vodní skůtry – směrnice 2013/53/EU 
06 – 09/16      Motory v nesilničních mobilních strojích – nařízení č. 2016/1628 
07 – 09/16      Plavidla vnitrozemské plavby – směrnice 2016/1629  
08 – 09/16      Rádiová zařízení – směrnice 1999/5/ES –  oprava sdělení! 
09 – 09/16      Pyrotechnické výrobky – směrnice 2013/29/EU –  oprava! 
10 – 09/16      Výbušniny pro civilní použití – směrnice 2014/28/EU –  oprava! 
11 – 09/16      Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES –  oprava!  
                                                                                                                                                                                       
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 09/16    Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 240  z  8.září 2016, bylo zveřejněno           
Rozhodnutí Komise (EU) 2016/1610 ze dne 7. září 2016 o zveřejnění odkazu s omezením v Úředním věstníku 
Evropské unie na harmonizovanou normu EN 13383–1:2002 „Kámen pro vodní stavby – Část 1: Specifikace“ v 
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011  
Plný text rozhodnutí je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D1610&from=CS .  
 
02 – 09/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 240  z  8.září 2016, bylo zveřejněno       
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních zařízeních a o 
změně směrnice 95/16/ES. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené 
směrnice. 
Aktualizovaný seznam hEN je v češtině (83 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0909(04)&from=CS . 
 
03 – 09/16    Osobní ochranné prostředky – směrnice 89/686/EHS  
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 240  z  8.září 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS o sbližování právních předpisů členských států 
týkajících se osobních ochranných prostředků .  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam hEN je v češtině (30 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0909(05)&from=CS . 
 
04 – 09/16    Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU  
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 240  z  8.září 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES. Předmětem 
sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam hEN je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0909(06)&from=CS . 
 
05 – 09/16    Rekreační plavidla a vodní skůtry – směrnice 2013/53/EU  
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 240  z  8.září 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU o rekreačních plavidlech a 
vodních skútrech a o zrušení směrnice 94/25/ES. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam hEN je v češtině (8 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0909(07)&from=CS . 



 
06 – 09/16    Motory v nesilničních mobilních strojích – nařízení č. 2016/1628 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 252  z  16.září 2016, bylo zveřejněno 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1628 ze dne 14. září 2016 o požadavcích na mezní hodnoty 
emisí plynných a tuhých znečišťujících látek a schválení typu spalovacích motorů v nesilničních mobilních strojích, o 
změně nařízení (EU) č. 1024/2012 a (EU) č. 167/2013 a o změně a zrušení směrnice 97/68/ES. 
Plný text nařízení v češtině (65 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R1628&from=CS . 
 
07 – 09/16    Plavidla vnitrozemské plavby – směrnice 2016/1629  
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 240  z  8.září 2016, byla zveřejněna  
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1629 ze dne 14. září 2016, kterou se stanoví technické 
požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby, mění směrnice 2009/100/ES a zrušuje směrnice 2006/87/ES. 
Plný text směrnice v češtině (59 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016L1629&from=CS . 
 
08 – 09/16    Rádiová zařízení – směrnice 1999/5/ES –  oprava sdělení! 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 342  z  17.září 2016, byla zveřejněna  
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových 
zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody. (Původní znění viz výše v 
bodě 04 – 09/16). 
Opravený text sdělení je v češtině (1 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_342_R_0015&from=CS . 
 
09 – 09/16    Pyrotechnické výrobky – směrnice 2013/29/EU –  oprava! 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 254   z  20.září 2016, byla zveřejněna  
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/29/EU ze dne 12. června 2013 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání pyrotechnických výrobků na trh . 
Text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013L0029R(03)&from=CS . 
 
10 – 09/16    Výbušniny pro civilní použití – směrnice 2014/28/EU –  oprava! 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 254  z  20.září 2016, byla zveřejněna  
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/28/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání výbušnin pro civilní použití na trh a dozoru nad nimi.  
Text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0028R(01)&from=CS . 
 
11 – 09/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES –  oprava! 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 255  z  21.září 2016, byla zveřejněna  
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních a o změně 
směrnice 95/16/ES. 
Text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32006L0042R(06)&from=CS .  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 
 


